

大阪の玄米・厳選米糠



大阪府学校栄養士協議会
(公財)大阪府学校給食会 共同開発商品

安心・安全な
発芽玄米のふりかけです



高栄養
食育
地産地食



化学調味料

アレルギー 28 品目

不使用

【アレルギー物質について】

原料名	区	使用	同一ライン
小麦	7 品目	-	▲
そば		-	-
卵		-	▲
乳		-	▲
落花生		-	-
エビ		-	▲
カニ		-	▲
あわび	2 1 品目	-	-
イカ		-	▲
いくら		-	-
オレンジ		-	-
カシューナッツ		-	-
キウイ		-	▲
牛肉		-	▲
クルミ		-	▲
ごま		-	▲
さけ		-	▲
さば		-	▲
大豆		-	▲
鶏肉		-	▲
豚肉		-	▲
まつたけ		-	-
もも	-	-	
やまいも	-	-	
りんご	-	▲	
ゼラチン	-	▲	
バナナ	-	▲	
アーモンド	-	▲	

【栄養成分 100g 中】日本食品標準成分表 八訂表 計算値

栄養成分		分析値		栄養成分		分析値		栄養成分		分析値	
エネルギー	353kcal	カルシウム	43.6mg	ビタミンB1	1.3mg						
たんぱく質	10.2g	マグネシウム	431mg	ビタミンB2	0.1mg						
脂質	8.5g	リン	863.4mg	ビタミンC	3.4mg						
炭水化物	64.0g	鉄	3.6g	食物繊維総量	10.1g						
カリウム	804mg	亜鉛	3.1mg	食塩相当量	5.2g						

【商品名】 大阪の発芽玄米ふりかけ	【原材料】 調味顆粒(米糠(国内産)、砂糖、みりん、食塩、あおさ粉、鰹節粉末、玉ねぎ粉末、昆布粉)、発芽焼き玄米(国内産)、焼きのり
【規格】 2.5g×30袋入	

大阪府産の厳選玄米を発芽させ発芽玄米にした後、焙煎してそのまま食べられるようにした煎り発芽玄米(40%)と米糠(35%)を主原料にして、アレルギー 28 品目と化学調味料も不使用の【ふりかけ】です。

お問い合わせ先 / 製造メーカー

公益 大阪府学校給食会
財団法人

大阪市中央区大手前 2 丁目 1 番 7 号
大阪赤十会館 8 階 TEL:06-6942-3838

発芽玄米と、楽しく、美しく。



株式会社 発芽玄米 静岡県磐田市福田 5491 番地 3
TEL: 0538-86-5321 FAX: 0538-86-5322
URL: <https://www.genkigenmai.com/>

大阪にはうまいもんがいっぱいあるんやでえ



▲ = ふりかけの製造工場にて同一ラインで他製品に使用